
 

Comune di Perfugas 

Provincia di Sassari 
 

 

Settore Socio Assistenziale 

Ufficio Servizi Sociali 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Registro di Settore: 126 Registro Generale: 532 

Data Adozione: 27/12/2017 

Oggetto: LEGGE DEL 9 DICEMBRE 1998 N. 431 ART. 11 - CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI 

CANONI DI LOCAZIONE PER L'ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA. 

 

L’Anno duemiladiciassette del mese di dicembre il giorno ventisette 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2017, recante per oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 

118/2011)”; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n° 39 del 06.04.2017, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto “Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2017”; 

 

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n. 1 in data 02.01.2017, con i quali 

vengono individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento 

in esame; 

 

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

 

VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 ”Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 

4/88 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

 



11017 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 49  del 09/06/2017, con la quale si dispone di approvare il 

Bando pubblico per l’individuazione degli aventi diritto al contributo di cui all’art.11 della Legge del 9 

dicembre 1998, n. 431, ad integrazione dei canoni di locazione anno 2017, e si fissa il termine del 

03/07/2017 entro il quale gli interessati  devono presentare istanza; 

 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 672 del 10.07.2017, con la quale si approva l’elenco dei 

cittadini aventi diritto a beneficiare per l’anno 2017 del contributo in argomento, quantificando il 

fabbisogno complessivo, per n. 3 (tre) cittadini, nella somma di € 7.760,43, comunicata al competente 

Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici;  

 

DATO ATTO che questo Comune per le finalità in argomento, quale quota Ente, ha previsto nel proprio 

bilancio la somma di € 2.000,00; 

 

DATO ATTO che l’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici - Servizio  Edilizia Residenziale -,  ha 

ripartito le risorse di cui al Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione  per 

l’anno 2017, concedendo al Comune di Perfugas  la somma complessiva  di € 1.235,02;  

 

RITENUTO di concedere in favore dei cittadini ammessi all’intervento, identificati con i codici A117 – 

A217 – A317– (le cui generalità sono contenute nell’allegato denominato “Allegato A”, non formalmente 

allegato al presente atto al fine di tutelare la privacy bensì custodito presso l’Ufficio Servizi Sociali)  il 

contributo di cui alla normativa in oggetto, nella misura indicata nella seguente tabella, denominata 

“Tabella A”,  e di procedere al contestuale impegno di spesa: 
 

(TABELLA  A) 

Codice beneficiario Contributo richiesto alla Regione Contributo concesso dalla Regione 

nella misura del 41,6860921366% 

comprensivo della quota comunale 

A117 € 2.723,,86 € 1.135,47 

A217 € 1.934,59 € 806,46 

A317 € 3.101,98 € 1.293,09 

 

DI DARE ATTO che il contributo spettante a ciascuno dei tre cittadini deve essere impegnato a loro favore, tenendo 

conto della quota regionale e di quella comunale, secondo la seguente ripartizione: 

 

CODICE A117 

 

Totale da impegnare: € 1.135,47 

 

Quota a carico del finanziamento RAS:  €433,40 da impegnare al capitolo peg 24606  

  

Quota  a carico di questo Ente: € 702,07 da impegnare al capitolo peg 24605 

 

 

CODICE A217 

 

Totale da impegnare: € 806,46 

 

Quota a carico del finanziamento RAS:  €308,05 da impegnare al capitolo peg 24606 

   

Quota  a carico di questo Ente: € 498,41 da impegnare al capitolo peg 24605 



11017 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 

 

 

CODICE A317 

 

Totale da impegnare: € 1.293,09 

 

Quota a carico del finanziamento RAS:  € 493,57 da impegnare al capitolo peg 24606   

 

Quota  a carico di questo Ente: € 799,52 da impegnare al capitolo peg 24605 

 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi summenzionati che si intendono integralmente richiamati, 

DI CONCEDERE in favore dei cittadini ammessi a beneficiare per l’annualità 2017 del contributo di cui 

alla Legge del 9 dicembre 1998 n. 431, art. 11, identificati con i codici A117 – A217 – A317 (le cui 

generalità sono contenute nell’allegato denominato “Allegato A”, non formalmente allegato al presente 

atto al fine di tutelare la privacy bensì custodito presso l’Ufficio Servizi Sociali)  la somma indicata nella 

seguente tabella, denominata “Tabella A”:  
 

(TABELLA  A) 

Codice beneficiario Contributo richiesto alla Regione Contributo concesso dalla Regione 

nella misura del 41,6860921366% 

comprensivo della quota comunale 

A117 € 2.723,,86 € 1.135,47 

A217 € 1.934,59 € 806,46 

A317 € 3.101,98 € 1.293,09 

 

DI DARE ATTO che il contributo spettante a ciascuno dei tre cittadini deve essere impegnato a loro favore, tenendo 

conto della quota regionale e di quella comunale, secondo la seguente ripartizione: 

 

CODICE A117 

 

Totale da impegnare: € 1.135,47 

 

Quota a carico del finanziamento RAS:  €433,40 da impegnare al capitolo peg 24606   

 

Quota  a carico di questo Ente: € 702,07 da impegnare al capitolo peg 24605 

 

 

CODICE A217 

 

Totale da impegnare: € 806,46 

 

Quota a carico del finanziamento RAS:  €308,05 da impegnare al capitolo peg 24606   

 

Quota  a carico di questo Ente: € 498,41 da impegnare al capitolo peg 24605 

 

 



11017 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 

 

CODICE A317 

 

Totale da impegnare: € 1.293,09 

 

Quota a carico del finanziamento RAS:  € 493,57 da impegnare al capitolo peg 24606   

 

Quota  a carico di questo Ente: € 799,52 da impegnare al capitolo peg 24605 

 

 

 

DI IMPEGNARE, pertanto, in favore dei cittadini identificati con i codici A117 – A217 – A317, la somma a ciascuno 

spettante, come dettagliata al punto precedente,  per un importo complessivo di € 3.235,02, di cui € 1.235,02 quale 

quota regionale e € 2.000,00 quale quota comunale, secondo le seguenti modalità: 

 

- Per la quota regionale: 

Eserc. Finanz. 2017 Competenza economica 2017 

Capitolo 24606 Descrizione Sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione 

Miss./Progr. 12/6 PdC finanz. 1.04.02.05.999 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ. 2017 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Le generalità per ragioni di privacy sono riportate nell’allegato A 

Causale Contributo per sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione anno 2017 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. N. 
 Importo € 1.235,02 Frazionabile in 

12 

 

 

 

- Per la quota comunale: 

Eserc. Finanz. 2017 Competenza economica 2017 

Capitolo 24605 Descrizione Sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione 

Miss./Progr. 12/6 PdC finanz. 1.04.02.05.999 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ. 2017 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Le generalità per ragioni di privacy sono riportate nell’allegato A 

Causale Contributo per sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione anno 2017 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. N. 
 Importo € 2.000,00 Frazionabile in 

12 

 

 

 

 

DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 

n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 



11017 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario, unitamente all’allegato denominato “Allegato A”, 

per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Daniela Cuscusa 

Il Responsabile del Settore 

Dott. Domenico Decandia 

 



COMUNE DI PERFUGAS

Visti

573

LEGGE DEL 9 DICEMBRE 1998 N. 431 ART. 11 - CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI

LOCAZIONE PER L'ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA.

2017

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Assistenziale

Nr. adozione settore: 126 Nr. adozione generale: 532

27/12/2017Data adozione:

27/12/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Decandia Domenico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

27/12/2017

Settore Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Zoncheddu Gavina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate



 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

Settore Socio Assistenziale 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 532 del 27/12/2017 avente Oggetto: LEGGE 

DEL 9 DICEMBRE 1998 N. 431 ART. 11 - CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PER 

L'ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA. è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online di questo Comune 

raggiungibile all’indirizzo http://www.comuneperfugas.gov.it/ per quindici giorni consecutivi fino al 

12/01/2018. 

  

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

F.to BARABINO LUCIA 

 

 

 

 

 

 

Copia per uso Amministrativo. 

 

Perfugas lì ___/___/_____ 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dott. Domenico Decandia 

 


